
    
 

 

 

〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号 
電話番号 019-651-6161 
F A X 019-653-1291 

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/ 

各 位 

株式会社 東北銀行 

 

日本銀行国債代理店の廃止について 

 

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）では、国債代理店業務の取扱いを終了し、

日本銀行国債代理店を廃止させていただくことになりましたので、下記の通りお知らせい

たします。 

 これまでご利用いただいておりましたお客様には御礼申し上げますとともに、ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 取扱いを廃止する業務 

国債代理店窓口での元利金支払事務および、これに付随する業務 

※なお、現在取扱いしております「国債」および「個人向け国債」の募集、中途換金 

 および償還業務については引き続き取扱いいたします。 

 

2. 廃止日 

2022年 9月 30日（金） 

 

 

 

以上 

2022年 9月 1日 

【本件に関するお問い合わせ】 

   事務統括部（担当：千田） 

電話番号：019-654-1311 


